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CURRICULUM VITAE 

 

                                         Mbiemri:                 Noti 

                                         Emri:                 Evjena                                                                                      

                                         Data e lindjes:                       17 Janar 1988  

                                         Kombesia:                 Shqiptare  

                                         Gjendja Civile:  E martuar 

                                         Vendbanimi:                          Tirane, Shqiperi    

                   

1. Edukimi:  

  
 

Institucioni [ Data nga - Data deri ] Tituj(t) ose Diploma(t) e mara:  

Universiteti Politeknik i Tiranes,  

Fakulteti i Inxhinierise se Ndertimit 

(Tetor 2006 - Tetor 2009) 

 

Diplome e Nivelit te Pare ne INXHINIERI NDERTIMI 

Universiteti Politeknik i Tiranes,  

Fakulteti i Inxhinierise se Ndertimit 

 (Nentor 2009 - Korrik 2011) 

 

MASTER I SHKENCAVE ne NDERTIM  

(Profili: Infrastrukture Transport) 

 

Ministria e infrastruktures dhe Energjise 

Komisioni i posacem i dhenies se licencave 

profesionale ne fushen e studimit e projektimit dhe 

mbikqyrje e kolaudimit te punimeve te ndertimit  

Licence K.2459 

 

2. Gjuhet e huaja: (nga 1 ne 5, 1 eshte maksimale): 

Gjuha E lexuar E folur E shkruar 

Shqip Gjuha mëmë 

Anglisht 2 2 2 

 

3. Anetare e organizates profesionale: 

- Anetare e Shoqates Nderkombetare te Mekanikes se Dherave dhe Inxhinierise Gjeoteknike  

- Anetare e Shoqates se Gjeoteknikeve te Shqiperise (SH.GJ.SH)  

 

4. Aftesi te tjera:   

Njohuri Komputerike: (Paketa Office - ECDL [European Computer Driving Licence] - Concepts of IT, Using the 

Computer & Managing Files, Word Processing, Spreadsheets, Databases, Presentation, Information & Communication), 
AutoCAD, AutoCAD Civil 3D, SAP + Etabs.  

Çertifikate e mbrojtjes se gjuhes angleze. 

 

 

5. Publikime / Konferenca:   

 Pjesmarrese me teme “Geophysical Measurements – Supportive Methods in Geotechnical and Geological 

Engineering” ne konferencen “Geo-environment and Construction European Conference in Geo-Environment and 

Construction”, 26-28 Nentor 2015, Tirane 

 Pjesmarrese me teme “Quality Control, Quality Assurance and their application in the Construction roads” ne 

konferencen “2nd International Congress on Roads”, 24-25 Shtator 2015, Tirane 

 Pjesmarrese me teme “The Albanian Motorway, Rreshen Kalimash Section Thirra Tunnel” ne konferencen               

“2nd  Eastern European Tunnelling Conference”,  EETC, 28 Shtator-01 Tetor 2014, Athine 

 

6. Seminare, Trajnime:   

 “Njohja me ndryshimet qe ka pesuar standarti ISO/IEC 17025:2017” (Edicioni i ri) zhvilluar nga Zamira Rada 

(Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit), 03-05 Qeshor 2019, Tirane 

 “Trendet dhe Standartet e reja ne Çertifikim” zhvilluar nga TUV Austria Albania (Ioanis Kallias, George 

Kokkinos, Desantila Qafa, Valeria Mano, Haralabos Agelouidis, Nikolas Sifakis), 16 Janar 2019, Tirane 

 “The principles of working Safely” (Understanding your Responsibilities under OHSAS 18001) zhvilluar nga Marc 

Simpson ID NO: IIRSM 303758 (Balkan Safety & Training Services), 11 Dhjetor 2017, Tirane 

 “Teknologjite e reja ne gjeoteknike” zhvilluar nga Shoqata e Gjeoteknikeve te Shqiperise, 17 Dhjetor 2016 

 “Kerkesat e Standartit  S SH EN ISO/IEC 17025:2006”, zhvilluar nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit, 17-

18 Mars 2014, Tirane 
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 “Occupational Health and Safety Management Systems Internal Auditor – OHSAS 18001: 2007”, zhvilluar nga 

TÜV Austria Academy, 06-07 Nentor 2013, Tirane 
 “Free open session of awareness for ISO 9001:2008, ISO17025, the accreditation process for construction materials 

laboratories”, zhvilluar nga “TÜV Austria Albania”, “A.L.T.E.A. & Geostudio 2000” dhe “Hellenic Accreditation 

System – ESYD”, 11 Qershor 2013, Tirane 
 “Futja e teknologjive te reja, ne projektimin dhe ndertimin e veprave te ndryshme” zhvilluar nga AGS (Albanian 

Geotechnical Society), Prominiera, Polis University (International School of Architecture and Urban Development 

Policies), 6 Prill 2013, Tirane 

 “Preloading to Mitigate Seismic Liquefaction Risk”, zhvilluar nga “A.L.T.E.A. & Geostudio 2000” ne 

bashkepunim me Fakultetin e Inxhinierise se Ndertimit, Universiteti Politeknik i Tiranes, 16 Nentor 2012, Tirane 
 

 

7. Pozicioni Aktual:   
Menaxhere Cilesie, Oficere Sigurie HSE dhe Inxhiniere e Laboratorit Gjeoteknik, prane “A.L.T.E.A. & Geostudio 2000” 

Pedagoge e jashtme prane “Fakultetit te Inxhinierise se Ndertimit” 

 

8. Vitet e punes:  

8 vite prane “A.L.T.E.A. & Geostudio 2000” 

9 vite prane “Fakultetit te Inxhinierise se Ndertimit” 

 

9. Kualifikimet kryesore: 

 Zoteroj nje diplome masteri ne inxhinieri ndertimi, Profili Infrastukture Transport, e kualifikuar me më shume se 8 

vite experience profesionale ne fushen e testimit te Laboratorit Gjeoteknik ne projekte te ndryshme duke perfshire 

rruge, hekurudha, autostrada, rreshqitje, diga, objekte te ndryshme banimi dhe sherbimi, industrial, etj. 

 Asistente e Menaxhimit te Cilesise e trajnuar dhe e kualifikuar per Menaxhimin e Cilesise sipas ISO 17025; ISO 

9001 me më shume se 6 vite eksperience ne fushen e Menaxhimit te Cilesise. 

 Oficere e Shendetit, Sigurise dhe Ambientit e trajnuar dhe kualifikuar per sistemin e menaxhimit HSE te 

kompanise “A.L.T.E.A. & Geostudio 2000” 

 Pedagoge e jashtme, e kualifikuar me më shume se 8 vite experience ne lende te ndryshme, prane “Fakultetit te 

Inxhinierise se Ndertimit” 

 Zoteroj licence profesionale ne fushen e studimit e projektimit dhe mbikqyrje e kolaudimit te punimeve te 

ndertimit, K.2459 

 

 

 

 

10. Vendet e eksperiences se punes: 

 

Vendi Data 

Shqiperi prane “Fakultetit te Inxhinierise se Ndertimit” 2011 - ne vazhdim 

Shqiperi prane “A.L.T.E.A. & Geostudio 2000” 

 

2013 - ne vazhdim 
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11. Eksperienca profesionale: 

 
Data Vendi Kompania Pozicioni i 

mbajtur 

Pershkrimi 

2020 - ne 

vazhdim 
Shqiperi 

 

 

 

 

 

 

“A.L.T.E.A. & Geostudio 

2000” 

 

 

Menaxhere 

Cilesie  

dhe 

Inxhiniere e 

Laboratorit 

Gjeoteknik 

Menaxhimi i Cilesise sipas ISO/IEC 17025:2017; ISO 9001  

Oficere e Shendetit, Sigurise dhe Ambientit HSE  

 

Perpunimi dhe kontrolli i testeve laboratorike: 

 Airfield pavement design services for runway, apron and taxilane  

 Godina Banimi dhe Shërbimi me lartësi 7-8-9-10-11-13-14 me 2 kate nëntoke në rrugën 

"Jordan Misja", Tiranë 

 Detailed Design for the Rehabilitation of the Durrës - Rrogozhina Section in Albania 

 Geo-Engineering study at building station Gjorm railway Vorë - Hani Hotit 

 Geo-Engineering study at building station Milot railway Vorë -Hani Hotit 

 Geo-Engineering study at building station Lezhë railway Vorë - Hani Hotit 

 Geo-Engineering study at building station Mamurras railway Vore - Hani Hotit 

 Programi i Shpimeve Hulumtuese Gjeologo-Gjeomekanike dhe Hidrogjeologjike në 

Fushën Jugore. 

 Etj… 

 

2019 Shqiperi 

 

 

 

 

“A.L.T.E.A. & Geostudio 

2000” 

 

Inxhiniere e 

Laboratorit 

Gjeoteknik 

Kryerja e testeve laboratorike: 

 Studimi gjeologjik, gjeoteknik per Termocentralin ne Korçe, faza e pare, Thermal Power 

Plant CCCPP  

 Studimi gjeologjik, gjeoteknik i venddepozitimit te materialeve ne Hidrocentralin e 

Moglices 

 Studimi gjeologjik, gjeoteknik i rreshqitjes se ndodhur ne zonen e aksit ekzistues te rruges 

Levan-Tepelene. 

 ne vazhdim… 

 2017-2018 Shqiperi 

 

 

 

 

 

“A.L.T.E.A. & Geostudio 

2000” 

 

Inxhiniere e 

Laboratorit 

Gjeoteknik 

 Kryerja e testeve laboratorike: 

 Studime të tjera gjeologjike dhe gjeoteknike për Tubacionin e gazit Trans Adriatik 

Pipeline, Pjesa Shqiptare 

 Raporti gjeologjik dhe gjeoteknik për rrëshqitjen në rrugën Qafë Thane-Lin-Pogradec, km 

21 + 570 

 Studim gjeologjik dhe gjeoteknik për HC Grabova 

 Raporti gjeologjik dhe gjeoteknik i MBM (Multi Buoy Mooring) në Porto Romano, 

Durrës 

 Studime të ndryshme Gjeologjike dhe Gjeoteknike për objekte të kategorive të ndryshme 

të vendosura në territorin Shqiptar dhe te Kosoves 

 Etj… 
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Data Vendi Kompania Pozicioni i 

mbajtur 

Pershkrimi 

2014-2017 
Shqiperi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“A.L.T.E.A. & Geostudio 

2000” 

 

Inxhiniere e 

Laboratorit 

Gjeoteknik 

Kryerja e testeve laboratorike: 

 Kushtet gjeologjike të Bypass Vlora, në km 12 + 800 deri në km 13 + 300 

 Studimi gjeologjik për Rrugen Lin-Pogradec, km 21 + 050 deri në 22 + 050 

 Studimi gjeologjik i Landfill Elbasanit në afërsi të ish- Kombinatit Metalurgjik 

 Studim gjeologjik dhe gjeoteknik për Menaxhimin e Integruar të Mbetjeve të Ngurta për 

qarkun e Vlorës 

 Studim gjeologjik dhe gjeoteknik për linjën e transmetimit elektrik nga H/C Banjë të 

Nënstacionit të Cërrikut 

 Studim gjeologjik dhe gjeoteknik për ndërtimin e rrugëve të reja në komunën Lukove  

 Vazhdim i studimeve Gjeologjike dhe Gjeoteknike për linjën e gazit TAP-Trans Adriatik 

Pipeline  

 Studimi gjeologjik dhe gjeoteknik i rruges Qukes-Qafe Plloce, Km 18+000-25+200  

 Raporti gjeologjik dhe gjeoteknik për objektet e Shell Upstream Albania B.V, Shpirag-2; 

Shpirag 3, ne zonen e Beratit 

 Studime të ndryshme Gjeologjike dhe Gjeoteknike për objekte të kategorive të ndryshme 

të vendosura në territorin Shqiptar dhe te Kosoves 

 Etj… 

2014-2019 
Shqiperi 

 

“A.L.T.E.A. & Geostudio 

2000” 

 

Asistente 

Menaxhere 

Cilesie 

 Asistente e Menaxhimit te Cilesise e trajnuar dhe e kualifikuar per Menaxhimin e Cilesise 

sipas ISO 17025; ISO 9001 dhe oficere e Shendetit, Sigurise dhe Ambientit HSE 

2013-2014 
Shqiperi 

 

 

 

 

 

 

 

“A.L.T.E.A. & Geostudio 

2000” 

www.alteageostudio.com; 

(+355)   68 20 74 332 

Inxhiniere e 

Laboratorit 

Gjeoteknik 

Kryerja e testeve laboratorike: 

 Studimi gjeologjik dhe gjeoteknik per “Bypass Rrogozhine”  

 Raporti gjeologjik për zonën e rrëshqitjes në aksin rrugor Kukës-Shishtavec 

 Studim gjeologjik dhe gjeoteknik për zonën e parkimit nëntokësor dhe Uren mbi lumin e 

Tiranës (pjesë shtesë e Bulevardit të Ri të Tiranës)  

 Studime gjeologjike dhe gjeoteknike për linjat elektrike si Ersekë-Përmet, Babicë-Sarandë 

dhe Ersekë-Korçë 

 Studim gjeologjik dhe gjeoteknik për linjen elektrike Moglice-Elbasan (Nenstacioni 2) 

 Studim gjeologjik dhe gjeoteknik për situatën gjeologjike në argjinaturës së basenit 

ekzistues në WWTP Vlora 

 Vazhdim i studimeve Gjeologjike dhe Gjeoteknike për linjën e gazit TAP 

 Studime të ndryshme Gjeologjike dhe Gjeoteknike për objekte të kategorive të ndryshme 

të vendosura në territorin Shqiptar. 

 Etj.. 

 

2012 

 

Shqiperi 

 

 

GEO SAT  
Trajnim 

 

 Periudhe trajnimi per projektimin e rrugeve 
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Data Vendi Kompania Pozicioni i 

mbajtur 

Pershkrimi 

2011-ne vazhdim 
Shqiperi 

 

 

“Fakulteti i Inxhinierise 

se Ndertimit” Pedagoge e 

jashtme 

 Pedagoge e jashtme per lendet: “Vepra Arti ne Rruge” moduli Tunele, “Projekt Rruge”, 

dhe prej vitit 2014 zhvilloj laboratoret e lendes “Konstruksione Rruge, Hekurudha, 

Aeroporte” ku performohen testet (Los Angelos, Proctor i Modofikuar dhe Standart, 

CBR, Ekuivalenti i reres, Pika e zbutjes dhe Penetrimi i Bitumit, etj) 

 

 

2011 

 

Shqiperi 

 

 

Ave Consulting 

 

Praktike 

mesimore 
 Praktike mesimore, per projektimin e rrugeve 

 

Kontakt :                e-mail :                 evjenakalluci@hotmail.com 

   mobile:   (+355) 69 36 57 351 
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